
il gut Отсм мбрдв слово toe 
» свої* лов- - 

IU1* промові MUH* робітничі ор-
( Я. Ссмсмов.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ г меншії і випав пристінні сі авалі I
Іj членами тмин ортамиащЛ бо тільки 1, там робгтнижам м* це

В оргдииаціі ми освиомлеемисе, в 
свідомости наша сила, а де сила, там 
і побиа Дальше промовець сказав, 
що МИ з одного бовт жаліємо, що в 
нашій армії в Канаді буде один член 
менше, але з другого боку тішммоса

ЮНЕ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНЕ Z ВДУН» РОНТНЯЧУ ІНСТЛ-
ТУЦПО НА СХОДІ. - У ВАШИМ обов'язком подбати, щоби ваші діти були належно виховані І бу­

ли для вас радістю, а не горем.
НЕ ДОЗВОЛЬТЕ, щоби ваші діти псувалися на вулиці. Зацікавте їх кори­

сною працею, шо розвине їх ум, їх світогляд.
ДАПТЕ своїй дитині відповідну літературу, що зацікавить її і навчить тіль­

ки добра, а не зла.

ПЕРЕДПЛАТІТЬ для свого сина чи дочки перший в цілій Америці україн­
ський журнал для молоді

І лою пр.іт* С P C P., бо кяуьлнп С. ! 
ІРСР * загрозою цілій нинішній u ЄПРОТЕСТ АЦМЕ ВІЧЕ. І

ilЦотрешл, Kве. j піталсгичиіі системі Тому свідоме 
І робгтмотітво кличе Проч руки від

SГеммлтом. От. ІІ ш. то Товаришеві вддлос* внраатн- 
Булова Увр Робітничого Лому в с, 1>ис„ * попити нл >иииу Радан- 

Торото заінтересувала всі наші ор ськ> У|фаіну, де всі робіт ниви нори- 
гамізаші. Всі беруться до праці У-і стуються 
хвалу 8 з їзду переводять в дію

SДня 27 люте* о и р відбулось в, ХнпГ 
AtoeTpea.il велим інтермлмишальне ,

"Руїн проч

с ІІПісля цього прочитано резолюцію, 
ВІД j ,ку присутні одпогодосно приня.іи 

twscr резолюції подаємо ммще 
Ьнє МКІИЧЯЛОСВ в шестій

гіі ми
віримо, що т Дзюбай буде і гам по-

Українські організовані робітники мііа1н у будові нової робітиичо-се- 
I робітниці в Канаді — в одномісач-

ИЧЄ під ядичем
Хіим Ьпе відбулось в isdâ-оотр-1 
живім Монкумєні |кщ*кил Театрі, а І 
ЯКІМ є поверх ДВІ ТИСЯЧІ крісел Ви і 
булось це вме » великим успіхом, то 
му, що Момюмеит Нешиилл Teat ер 
бу в іввовмеимй нублшоїи по самі і 
берети Задав браку місця баї ато

однаковими прааами >4.
І N< Іве мером ганської держави ^

Щасливої дороги, дороіий товари­
шу, і як найкрашото успіху! К

ній кампанії ви 15. лютої о до 15 6е- 
I резші мають доказати свою 
Імість зібранням якнайбільше фондівj 
; нд будову Укр Роб Дму в Торо*-

Валентіи.
Іс ВІДО­

РЕ золюшя. ЇЧібкор І“СВІТ МОЛОДІ”ІЬ виду того, що хінський нарід 
иублики му сіло стоти мв тмлж lie ‘ гноблений на протязі багатьох років ! 
перший раз в історії робтшчого ру- \
1У в Моні реалі що хінські робітники
нили

І то Вже останься тільки половина
икті*ц"т:,к спР‘»и ДОЛЯ УКРАЇНСЬКОГО УЧИТЕ-
му при всакій наюді збираймо фон-

іди та самі жертвуймо так, щоб цих fjfj Q 3AX# УКРАїН!
•>ставших два тижні покрили і два * *

*4 УІ 1нерівними угодами, накиненими йому 
насильно чужоземними державами, 

активну масову участь в IWTCP' : виявив свою в*>лю світлими \спіхами 
національнім зібранню -Санях тіль-

Іч шо вийде в місяці березні 1927 р. з друку з цікавим й багатим змістом.ІЧі своєї націонал ьіюї армії за злу кою 
всіх частин своєї батьювщини під у- перших минулих тижні. Брул Майн. Адгта. ^

Хай не буде ані одного робітника Село Уст € над Прутом це найсвідо- g
НІ робіТНИЦІ ЯКІ-б ИЄ ПРИЧИНИЛИСЬ „іше село В СНЯГИНЩНЖ СВОЮ СВ! 1
до будови 5.Р.Д. в Торонто. Наш v ність завдяч \с .он праці кількох V"
комітет в Іемиттоні вирішив устро свідоміших одиниць
Іти 7 підприємств І ОДНО віче В KO- першу чергу Праці СВОЄЇ ідейної \ - 1^,
ристь будові N P. І в Торонто з та- чиїельки Ку тикової. іа їх сіаран- ||

ням побу довано в селі “Селянсько- j 
! робітничий Дім ", до чого причини­
лись немало також своїми жертвами 
односельчане-переселенці в Канаді й 
Злуч. Державах.

Згадана учителька працювала щи­
ро для свойого народу не тільки в 
школі, виховуючи своїх учнів на сві-1 __ 
домих і чеснух дітей свойого наро-1^ 
ду, але й поза школою, ведучи освіт­
ня» працю між селянами в органи,і- |ж 
ції Вона з організувала “Аматор- ; ^ 
ський кружок' зі старшої молоді, я- ^ 
кий своїми виставами притяіав до ор­
ганізації не тільки місцеве населен- 

і ня, а й з дооколичних сіл і присілків

-бвіт МОЛОДІ"ви Хінських робітників було присут­
ніх поверх одної тисячі на цім вічу, 
вони мали чотмрох своїх бесідників 
на цім вічу, які промовляли іменем 
своїх робітничих організацій, згур­
тованих я Коміитаиго шо числить 
900 членів в Момтреалі

виходитиме кожного місяця і буде містити цікаві статті, 
оповідання, вірші, рисунки, забави 1 бсе, чого потребує молодь в наших часах, аби 
провести час на корисній роботі.

Іправою єдиного уряду, вільного від 
контролі чужоземців, і —

шо імперіалістичні держави - Бри­
танія. Франція, Америка, Японія і ин., 
добачу ючи в цьому небезпеку для 
своїх особливих привітне в Хіні, ви­
силають швидко СВОЇ воєнні морські 
й сухопутні сили в ціли з давлення 
цієї волі хінського народу, і 

що велику більшість населення Ка­
нади не має ніяких спільних інтере­
сів з банкірами й промисловцями ім-

йіселян, а в
"СВІТ МОЛОДІ” має найкращих співробітників, що розуміють стремління 

молоді і відповідно для неї пишуть свої твори. Для журналу запрошено кращих 
пролетарських письменників і журналістів так з американської землі, як і з Европи.

“СВІТ МОЛОДІ" це журнал, призначений для робітничо-фармерської моло­
ді починаючи з б років вгору. В журналі е окремі розділи для дітей, а окремі для 
старшої молоді. Видавництво докладає старань, щоби в журналі було багато ілю­
страцій, бо це цікавить молодь.

“СВІТ МОЛОДІ” це найдешевший журнал, шо повинен находитися в кожній 
робітничій і фермерській хаті, де тільки е молодь. Для цього необхідно попрацюва­
ти так робітничо-фармерським організаціям, як і поодиноким товаришам та това­
ришкам.

Sкою програмою:
26. лютоїм забава. 27. лютого пред­

ставлення, 27. лютого по полудні 
віче; 5 березня забава. 6. березня 
концерт (Міжнар. день робітниць), 
12. березня базар і забава, 1 V березня 
концерт (свято Т Шевченка), 19. бе­
резня забава.

Тож переводім щиро й солідарно 
наші ухвали в діло, а тоді побачимо, 
яка сарна буде пишатися наша святи­
ня в Торонто на потіху всему робіт­
ництву.

За комітет їв Ліліцак, рск. секр.

В третій годині по полудні, голова 
віча т Лий. відкрив зібрання, заяв­
ляючи перш всею, що в Мойтреалі 
зорганізувався комітет під назвою 
“Руки проч від Хіни" 
го комітету входять делегати поверх 
ЗО робітничих організацій і поступо­
вих юній міста Монтреалу 
b завдань ць<и о-комітету було скли­
кати масове віче, шоб запротестува­
ти проти висилки війська з Канади нсіх збройних морських і сухопутнії 
до Хіни Тому, що коти ми робітки-1 воєнних сил імперіядістичних держав

2 Бг шр<толоч* іго, ви імами* к »-

я1
йВ склад цьо- і ü)Чперінлісіичиих держав.

тому робітництво, зібране ка ма­
совому вічу, рішуче домагається:

1 Негайного відтягнення з Хіни

;
Ях

йки не запротестуємо проти цих всіх
капіталістичних затій і інтриг, що | томського уряду, як гіравного заст.Уп- 
Пічии лляну ют ь, то тим лекціє їм ника всієї Хіни.

х РІЧНА ПЕРЕДПЛАТА НА ЦЕП ЖУРНАЛ ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.
XЩО ТАКЕ КОМПАНІЙНІ ЮНІЇ.Знівечення всіх особливших при­

віте ін ДЛЯ Ч\ жинців в Хіні.
А зокрема від ка малійського уряду 

дом,лається робітництво, щоб;
1 Канада не брала ніякої участи

йвдасться спровокувати нову світову 
братовбійчу війну А всім звісно, я- 
кі наслідки принесла минула імпері­
алістична війні 10 мітіонів найкра­
щого робітничого цвіту впало жер­
твою на полі бою. Мі.тюии вдів і у війні, яка виникне чере « імперія ді­

єтичні зазіхання Великої Британії; 
j 2 відмовилась від достани зброї, 

повертались з фронту без рук, без амуніції й воєнного знаряддя для 
ніг або без очей, і вони вже зовсім вжитку проти Камтонців;

Збирайте нові передплати. Поширюйте вістку про цей журнал. Передплату 
з грішми посилайте негайно на таку адресу:

приходили селяне на ці вистави.
Завдяки її щирим з усиллям засно­

вано в селі кооперативу, в якій вона 
Не омину-

хСидней, H. С. Ч
ІВ суботу, ІЗ. лютого ц. р заста-

йсама вела книтоводство 
ла вона ніколи ніодноіо^ніча, ні збо­
рів і помагала всім, хто тільки звер­
тався до неї за порадою або поміч-

THE YOUTH’S WORLD,*4новлено в одній фабриці роботу: фа­
брику закрию, а робітники. хсиріт проливавхть сльози, що нема їх 

більше кому піддержати. Мітіоии Ukrainian Labor Temple,лицю кулаки згризти.
Аж ось зібралися “робітничі спаси- 

телї з компанійиої юн; в 2-ій годині 
по полудні й давай спасати робітни­
ків. Пішли вони до директора фа­
брики й стали просити: — "Дозволь­
те. містер менаджер, працювати ро­
бітникам у вашій фабриці в час безро­
біття, бо де-ж вони дінуться? Пла­
тити навіть не потребуєте, хиба — як

X COR PRITCHARD & McGREGOR STS . WINNIPEG, MAN, CANADA.sz
Зате й любили її в селі всі, малі й 

великі, немов рідну матір
Але не подобалось це польським 

жандармам, інспекторам і старостам 
В 1924 р. прислав інспектор до се­

ла другу учительку Польку як “ан­
гела хранителя для учительки Ку- 
зикової з точними інструкціями: 
“Pani idzie do Uscia, niechze ра­
лі uwaza ла Knzykow^, co ona 
robi w szkole, czytelni, koopera- 
tywie і we wsi”.

Що учителька Полька добре спов­
няла свою місію, це видно з того, що 
вже в січні 1926 р. учительку Кузи- 
кову перенесено на захід між Мазу­
рів. Після 20 літ праці в Устю її ви­
рвали з поміж своїх людей, бо "она 
ест шкодліва на кресах сходніх ", як 
про це шовіністи польські доносили 
інспекторові.

Годі описати обурення й жаль се­
ред населення с. Устя; вислано де­
легацію до куратора Собінського, з 
якою поїхала сама учителька Кузи- 
кова. Але куратор Собінськнй не 
впустив делегате» навіть до середи­
ни, а в дверах брутально заговорив: 
“справе пані знам.. пані мусі ехаць 

Що-ж вдіяти проти такого бруталь­
ного Насильства! Насильство можна 
побороти тільки насильством 1 ко­
ли вибє слушна година, тоді вже у- 
країнський народ знатиме, як відвдя- 
чйтись за всі "добродійства" поль­
сько-шляхетського бандитизму.

А поци що сотки найкращих укра­
їнських учительських сил мусять по­
кидати свій бідний нарід, свої рідні 
села і ради куска хліба йти працюва­
ти для польської "ходачнової шлях-1 
ти на мазурщит

[Xне здібні заробити собі на кусок хлі­
ба. Тому іюбітниціво протестує про­
ти висилки війська з Канади до Хіни 

и*е “Руки проч від Хіни' 
bed днини і - «порили на вічу н ан­

глійській, французькій, єврейській, у - 
критській, російській і китайській 
мовах Головними бесідникоми на

ІV щоб канадійськьий уряд згідно 
з XI параграфом мировою договору 
в Be реал ю звернув увагу пленуму 
Ради Ліги Націй на і різну ситуацію 
в Хіні, яка загрожує світовий мир.

П Г73!ТЗГ73 /73 ГТ^/ Гг1 Г73/73 ПЗ Г73

І КЛ

НА ДОПОМОГУ БУДОВІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО.
І

ПЕРШІ ПОЧИНИ Й УСПІХИ. що ваша ласка, заплатите тоді, коли 
зробите добрий бизнес з товаром, я- 
кий вони вироблять".

Розсміявся менаджер іай каже: "Ол 
райт, бойс, прийдіть в 4-ій годині, а 
я вам скажу, що буде".

Прийшли вони знову в 4-ій годині, 
"Не треба мені

вічу були робітничий посол до пар- 
лнмситу Дж. Вудсворт і Роза Гендер- 
сом. Від українського відділу K.ILK 
Промовляв т. Кревенчук, який гово­
рив. що укр. робітники, як частина 
робітничої . клдси, приєднують свій 
голос до цього протесту і разом з 
тутешнім робітництвом протестують 
проти тих заїрських насильств, що 
поповнюються зі сторони поодиноких 
капіталістичних держав над хінським 
народом на Йото власній землі. Ім­
періалісти стараються і на дальше

Киркленд Лей, Онт.

Відколи в місцевскти нашій Кирк­
ленд Лейк, Онт. заснувався відділ Р. 
З.Т, вона зачинає немов оживати.
Хоч праця в напрямі з’орґанізування 
загалV місцевого робітництва в робіт­
ниче товариство ше дуже слабенька, 
бо відділ Р З.Т. — це ше тільки, за­
родок організації, а все- ж таки праця 
вже йде й виявляє свої успіхи в свят­
куванні робітничих свят і в підпри­
ємствах, Див 9. січня відділ Р З.Т і 

представлення, 23. січня ;

а менаджер юіже: 
більше ваших робітників, а як фабри­
ку пустимо в рух, тоді ми знайдемо 
собі других ".

Оце вам, товариші робітники, ком­
панійка юнія і робітничі представни- 

Робгтник.ки в ній!
держати хінських робітників в неволі, нідої рав 
I U те. що хінські робітники пр.Лу- спільно з Фінляндцями ПРОЩАЛЬНА ВЕЧІРКА.відсвяткував
дилися І сказали чужоземним капіта- роковини смерти Леніна, а 12. люто- >
ліс і.їм. що вони не хочуть дальше 
працюнаїи На них, що вони сами

то відділ Р.З.Т. влаштував концерт і 
1 «дбаву, на якій одначе не було баїа-

Ошава, Онт.

З приводу виїзду т. Т. Дзюбана на 
Радянську Україну робітники й ро­
бітниці, що гуртуються при відділі, 
ТУРФДім в Отаві, устроїли дня 21. 
лютого в У Р Д прощальну вечірку.

На згадану вечірку прибули майже 
всі члени і членкині, як також поваж­
не число симпатиків, щоби покраща­
ння і подякувати товаришеві за його 
щиру працю в організації. Тов. Т. 
Дзюбан через лять літ працював щи­
ро в організації, був активним чле­
ном її і помаїав як морально, так і 
матеріально.

Відкриваючи згадану вечірку, тов. 
І. Пильний вкоротці пояснив присут-

зуміють правши своєю країною так. ІО робітників, 
як їм це вподобається, капіталістичні j Все це тільки початки організацій­

ної праці, але наші товариші з відді­
лі Р.З.Т. не думають на цьому стати, 
як рівно-ж і загал робітництва не бу­
де все стояти на одному місці, а зго-

де ржавії страшенно розлютились і
давай посніати війська, які-б мали 
втихомирити хінських 1><»бІТНИКІВ, ро- 

на користь капіталістамзумієтьсн,
А чують робітники з газет, як світо­
ві імперіалісти втихомирюють та за­
водять тишину в Хінг За те, що ви­

дом наді мається й поводи перестане 
6ок\ вати від нашої організації.

Лиш сміло вперед, сміло до праці, 
бо за нами правдаГ

/бух страйк в Шані аю. за те, що там 
робітники посміли впімнутись за 
більшою платнею, за те реакційний, 
генерал Сум Чуан-Фан, прислужник! 
світових капіталістів, стинає голови [ 
тисячам китайських робітників Ка- | 
пітадістн не інше стараються зроби- “Укр. Робітничі ВІСТНИІ

___ _____ =_Д. В Крачук.
БОЄВИИ ТАНОК “ЗАПОРІЖСЬКИИ КОЗАК”.

Виконують учні школи українських народніх танків при відділі ТУРФДім у Вінніпегу, які в по­
двійному числі виступлять в суботу, 5. березня на сцені Укр. Роб. Дому.

Відновляйте передплату на
Петро Шпата.

Ф Ь

ТАРАС ШЕВЧЕНКО ТА ЙОГО ЕПОХА. цтва. І треба сказати, що в.,цій І Іншими словами кажучи, обо- хліба", одночасно з тим бачив фінансістів (київська, напр.,
соціальній групі було занадто рот торговий збільшився при-1 і розумів, шо капіталістичні фірма Ґальперін), але каміта-
багато своєрідного, питомого близно втричі. відносини, без отого впливу лізм на Україні в цій новій оде-
тільки шляхті польській. Ад- Зростала одночасно з тим і феодальних пережитків, не- жі попадає в заплутані відно- 

Один з визначних Шевченко-.ротьби організованих проле- же-ж ця шляхта, як і вся Річ 1 капіталістична продукція на суть із собою крок вперед, но- сини
вих сучасників — Костомаров, тарських мас. Посполита польська, була про- Правобережжі. Капіталізм на ві в усякому разі умовини для кон’юнктури, і тому про нього
згадуючи в пізніші часи при В Шевченковій творчості ми нята традиціями інертного фе -, Україні виростав на аграрній життя та боротьби трудящих, слід би говорити окремо й до- 
Ііерші вражіния від поезій ве- бачимо, як попереплітались одалізму, що сліди його ніяк базі, що дуже характерно для Ми маємо оповідання одно- ' кладко, але це не входить у на- 
ликого кобзаря, писав, що во- ріжні надзвичайно складні не стиралися, не зважаючи на розвитку економічних відно- 
ни на нього зробили дивний впливи його епохи, епохи, що j буйний розцвіт нового еконо- син у нас. Поміщицтво пере­
валив: немов роздиралася за- знаменувала собою початок мічного та соціяльного життя, творювало свої феодальні ма- 
віса майбутнього, і туди, в те нової, капіталістичної ери для Ів. Франко міг ше наприкінці етки На "фабрики хліба” і на 
майбутнє, було і солодко і російської імперії. 19. століття картати призир- ! аграрному грунті ставило ціл-
страшно заглядати. На Україні прихід капіталі- липою характеристикою цю ком капіталістичні підприєм-

Наша революційна суча- зму, його опанування всіма ді- шляхту: "Феодали в вік елек- |ства_ як цукроварні. В 1845 р„ 
сиість цінить в Шевченкові са- ланками життя, відбувався в трики н панами"... v j наприклад, 6 7 усієї фабричної
ме оте вміння різко, з револю- своєрідних змовинах місцевих в Шевченкові часи слідів промисловости на Київщині 
ційннм бунтарством, роздира- обставин, спадщини понеред- феодальної культури, феодаль- припадало на поміщицькі ма­
ти завісу майбутнього і з масо- н'х змагань попередньої бо- них звичок на цій шляхті оста- етки. Поміщицький капітал, 
лодою, з захватом оглядати ротьбн , лося, розуміється, значно біль- надбаний віковою експльоата-
прийдешні бурі вслитенського В цій статті нам хочеться ки- ше. аніж їх було в часи Фран- цією кріпаків, пускався в капі- 
соціяльного змагання, жор- ну ти побіжний погляд на соці- ка. Дивним способом прнла- талістичний оборот; ця свое- 
стокої й переможньої бороть- яльні процеси Шевченкової до-, джувався новий економічний рідкість розвитку капіталізму 
би клік. би. на залежні від них спроби побут до пережитків польсько- на Україні не сприяла тому.

Після праці М. Драгоманова утворення ідеольогій та на то- шляхетського феодалізму на щоб старий феодальний побут 
про Шевченка та инших спроб дішні взаємини, що впливали Україні. Цифри говорять нам "виварювався в капіталістич- 
в тому-ж дусі ми давним дав- на Шевченкові творчість і при- про інтенсивне поступовання йому казані" швидко, інтенсив­
но відмовились від поглядів мушували великого поета шу- торговлі й капіталістичної но. Ніавцаки. пережитки старих 
на Шевченка, як на людину з кати свого шляху, що на ньо- продукції в Шевченкову добу, відносин оставалися і набірали 
ясним соціяльним світр/лздом. м\ могла вільно простувати о- У пятиліття 1835 1839 р.р. тільки гидотнішої форми, бо
з виразно окресленим розумій- крадена рідна йому соціальна на Київський Контрактовий тепер відпадала навіть еконо- 
иям тих соціальних процесів, стихія — селянство. Польське Ярмарок було привезено това- мічна потреба в тих відноси- 
що відбувалися навкруги ньо- поміщицтво українського Пра- рів на суму 500.580 ка^бован- нах. а форма пансько-кріпа- 
го. Але великою помилкою бу- вобережжя — це перша соці- ців. продано на суму 172,840 цьких відносин ставала непо- 
ло-6, як це дехто й робить, яльна сила, що її мусів знати карбованців. В пятиліття 1845 
ставити відсутність повної, ціл- Шевченко; «я сила історично — 1849 р.р. на той самий *рма- 
ковнтої співзгучности Шевчен- стала посідачем великих ляти-'рок було привезено товарів на 
кових поглядів з нашими, з сві- фундій. організатором сіль- 
тоглидом епохи свідомої бо- сько-господарського виробни-

сійським чиновництвом, ка 
“ташкенцами”рєристами 

Тарас Шевченко гнівливо за­
плямував цих агентів “фель- 
фебеля-царя", безрукого са- 

капраля [тібікова, 
самодурного й без­

душного диктатора Правобе­
режної України та всіх ин­
ших єфрейторів і слуг росій­
ського імперіалізму на Украї­
ні. А ідеолцог і помічник цих

національно-політичної
трапа
цього

го з Шевченкових сучасників шу тему.
про те, як Шевченко відвідай. Отже, пануючою клясою на 
городенську на Київщині цу- Правобережжі України остав- 
кроварню, що збудована була .тялась кляса польських помі- 
відомою фірмою Яхненків та 
Семиренків. Це була перша 
власне ластівка українського 
капіталізму,
будь-яких инших соціяльних

“сатрапів" та “капралів” Віт. 
Шульґін, шо формував у Ки- 
іві офіційну російську “обше- 
ственность”

щиків, що, стоючи на аграрній 
базі, творила нову капіталісти­
чну еру, не позбуваючись, од­
наче, своїх феодальних тради­
цій. Новою силою росло росій­
сько-бюрократичне землеволо­
діння на Правобережжі. Уже по 
[розділі Польщі, уряд Катерини 
встановляє на Україні форпо­
сти свого економічного пану­
вання. З цих часів починаючи, “славное лвадцатипятилетие".

Відповідно' до соціяльного

позбавленого (згадаймо епі­
граф до “Киевлянина": “Етот 
край русский, русский, рус- 
ский...") згадував потім про 
цю епоху пяного тріюмфу ро­
сійського імперіалізму та ро­
сійської бюрократії, як про

впливів та пережитків, як це 
було в капіталістів польсько- 
шляхетських. Капіталізм укра­
їнський. розуміється, мав в со­
бі риси, властиві молодій бур­
жуазії
гуманність. Семнренко заво­
див у своїй цукроварні досить 
чисті казарми для робітників, 
лікарню, шКолу, і Шевченко, 
бачучи те, з сльозами на очах 
дякував Семиренкові, кажучи: 
“Батьку, що ти наробив”.

лібералізм та показну
ростуть лятифундії Бобрин-

на Смілянщині. Поль- панування цих двох пануючих 
в 1830 роках груп утворювались ідеольогіч-

ських
ське повстання
дало змогу російському уряде- ні спроби та йшли ідейні групу- 
ві перевести кольосальну кон- вання. 
фіскацію польських маєтків і
передати їх до рук слухняної 11 низи, ті, шо чутливіші були 

Тільки цей ліберальний ка- російської бюрократії, на яку на в||ливи життя, відгукались 
легалізм без феодального лах- покладені 
міття й напиндюченої шляхет- ротьби з польськими 
ської, віками плеканої, пихи, нально - державними змагай- чевський, Гоцінський, Залесь- 
був далеко не частим явищем нями. Правобережжя і Київ в кий та инші). 
на Україні в добу Шевченка. У 1830 — 1850 р.р. приймають 
наступі десятиліття приходить цілком новий вигляд. Це була
на Україну без феодальних ера напруженої русифікації Відновляйте передплату на 
традицій капітал єврейських краю. Міста заповнюються ро-, “Укп. Роб. Вісти”!

Польська шляхта, особливо

були функції бо- на нього безсильним романти- 
націо- змом української школи (Маль-

трібною, тяжкою і нестерпною.
Не можна не відмітити того 

факту, шо Шевченко, який так 
болів, оглядаючись на побут 
селян по панських “фабриках

(Кінець буде.)

1,035.960 карбованців, продано 
на суму 765,570 карбованців.
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